JORNAL O ALTO URUGUAI 1 DE AGOSTO DE 202517

Publicações Legais

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 115/2024: 31.07.2025; Contratada: ISMAEL LUIZ MAR-

TINS COCCO 00485386046, CNPJ nº. 47.824.970/0001-75; Obje-
to: Prestação de Serviços técnico-profissionais de apresentação de
show musical com o grupo “Chama Criola”, incluindo toda estrutura
de som e luzes, a ser realizado nos dias 01, 02 e 03 de agosto de
2025, durante o evento oficial do Município denominado “28ª Mate-
ada do CTG Estância da Mateada da Linha Santo Antônio”; Vigência:
31.07.2025 a 30.09.2025. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação.

Valor: R$ 8.000,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

AVISO DE EDITAL PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 018/2025

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para co-
nhecimento dos interessados que será realizado edital de Pregão
Eletrônico objetivando a aquisição de equipamento agrícola do tipo
pulverizador para a Secretaria de Agricultura de Ametista do Sul,
com Apresentação de Propostas até 14/08/2025, às 8h, e Etapa de
Lances: 14/08/2025, às 8h30min, no site www.bllcompras.com,
conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto
Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar
nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Admi-
nistração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº
(55) 3752-1172, ou e-mail: licitacoes@ametistadosul.rs.gov.br ou

através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 31 de julho de 2025.

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 13/2025

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
RUDINEI BRIDI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei Muni-
cipal nº 1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura
01/2022, de 03 de junho de 2022, do Concurso Público Municipal
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, de 30
de setembro de 2022 – Classificação Final - Cargos de Provimento
Efetivo (Homologação Final), Edital Nº 31/2022, de 08 de novem-
bro de 2022 – Classificação Final da Etapa Suplementar - Cargos
de Provimento Efetivo (Homologação Final) E Decreto nº 073/2024,
NOMEIA, em conformidade com a ordem de classificação, o ci-
dadão a seguir relacionado para comparecer no Departamento de
Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Administração, no
Prédio da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, com endereço na
Avenida Sol da América, nº 347, Bairro Centro, no prazo de até 10
dias contados da data de Publicação do presente Boletim de Nome-
ação, para apresentar a documentação e exames necessários e to-
mar posse no referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso

público, conforme segue:

CARGO: MOTORISTA
- MIKAEL ESPANHOL

Vista Alegre - RS, 31 de julho de 2025.
RUDINEI BRIDI

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 114/2025: Data: 31/07/2025; Contratada: LAR DE IDOSOS

VÓ MARIA LTDA, CNPJ nº 24.672.562/0002-20; Objeto: Prestação
de serviços para acolhimento de idoso do Município em instituição
de longa permanência; Valor: R$ 54.528,00; Vigência: 01.08.2025
a 31.07.2026; Modalidade: Dispensa de Licitação. LUIZ BLANCO

ALVES, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL torna público que
aderiu a Ata de Registro de Preços nº 023/2024, Pregão Eletrôni-
co nº 023/2024, do Consórcio Público Intermunicipal da Região do
Alto Uruguai – CIRAU, com finalidade de adquirir 8 serviços de re-
cauchutagem e 24 serviços de recapagem de pneus para atender
as demandas das diversas Secretarias Municipais. Processo Ad-
ministrativo Licitatório nº 063/2025. Modalidade Pregão Eletrônico
022/2025. Valor R$ 33.910,91. Taquaruçu do Sul- RS, 01 de agos-

to de 2025. Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 17

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL  - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMETISTA DO SUL  - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL  - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL  - RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código D3E9-0928-7D44-10EB.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 D
3E

9-
09

28
-7

D
44

-1
0E

B.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/D3E9-0928-7D44-10EB

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: D3E9-0928-7D44-10EB

Hash do Documento

CEA994FDAB8E4A43BCD6019E467A6032DA8667C8DAA7036D93B791E3B9EA7163

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/08/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 01/08/2025 17:12 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1